
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište I. Murter, 15.12.2017. Broj 6. 

                                                                                                                                      ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. Izvješće Mandatne komisije o mirovanju vijećničkog mandata i početku obnašanja   

    vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika – str. 3 

 

2.  Zaključak o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata  

                 vijećnika – str. 4 

 

      3.  Rješenje o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati –str. 5    

               

       4.  Rješenje o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati –str. 6 

5.  Rješenje o izmjeni Rješenja  o imenovanju članova Odbora za prostorno planiranje  

     i uređenje – str. 7 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

2 

            6.  Izmjene i dopune (II) Proračuna Općine Murter-Kornati za 2017. godinu – str. 8 

      7.  Izmjene i dopune (II) Plana razvojnih programa Općine Murter-Kornati za 2017.      

                 godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu – str. 21 

 

     8.  Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture     

                 Općine Murter-Kornati za 2017. godinu – str. 24 

 

       9.  Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Murter- 

                 Kornati za 2017. godinu – str. 28 

 

       10. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi Općine  

                  Murter-Kornati za 2017. godinu – str. 30 

 

       11. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Općine Murter-Kornati za  

                  2017. godinu – str. 31 

 

       12. Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje   

                  nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2017. godinu – str. 32 

 

            13. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Općine Murter-Kornati – str. 33 

        14. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Murter-Kornati za   

                  2017. godinu i Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2018. godinu 

                  – str. 36 

 

            15. Zaključak o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara    

                  za područje Općine Murter-Kornati – str. 39 

 

 

 

 

 

II. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Murter-

Kornati – str. 40 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

3 

 

 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 

IZVJEŠĆE 

Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati o mirovanju vijećničkog 

mandata i početku obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika 

 

I. 

Mandatna komisija Općine Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da  Petru Ježini, 

vijećniku Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, članu Hrvatske demokršćanske stranke – 

HDS, zbog početka obnašanja nespojive dužnosti mandat miruje po sili zakona, sukladno 

članku 78. st. 1. točki 37. i članku 79. st. 3. Zakona o lokalnim izborima. 

 

II. 

Hrvatska demokršćanska stranka, Općinska organizacija Murter, dopisom zaprimljenim u 

pisarnici dana 28. studenog 2017. godine, izvijestila je Općinu Murter-Kornati da Petar Ježina 

radi obnašanja nespojive dužnosti ne može biti član Općinskog vijeća te se na njegovo mjesto 

kao zamjenik određuje Ana Begić. 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 79. i 81. Zakona o lokalnim izborima Mandatna 

komisija utvrđuje da Petru Ježini mandat miruje po sili zakona, a da ga kao vijećnika 

zamjenjuje Ana Begić, neizabrani kandidat s liste Hrvatske demokršćanske stranke. 

Ana Begić počinje obnašati vijećničku dužnost na   8. sjednici   Općinskog vijeća Općine 

Murter-Kornati.  

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-7 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

      PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE 

      Edo Juraga, prof. 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

4 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br.. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15.) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 

01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata vijećnika 

 

I. Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati od 14. prosinca 2017. godine o mirovanju mandata po sili zakona Petru 

Ježini zbog obnašanja nespojive dužnosti te se verificira mandat zamjenici 

vijećnika Ani Begić. 

 

II. Izvješće čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

III. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenje a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Murter-Kornati“. 

 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-7 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

5 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi  

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, 09/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15. i 123/17.), članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 01/17.) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  01/17. i 03/17.) Općinsko vijeće 

Općine Murter-Kornati na 8. sjednici, od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju  potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

1. Potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati  Petar Ježina razrješava se 

dužnosti potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, budući da mu 

zbog obavljanja nespojive dužnosti mandat miruje po sili zakona. 

 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-8 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

6 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, 09/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15. i 123/17.), članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 01/17.) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  01/17. i 03/17.) Općinsko vijeće 

Općine Murter-Kornati na 8. sjednici, od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o izboru  potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

 

1. Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati bira se Edo Juraga. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-9 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

7 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, br. 01/17.) i članka 2. Odluke o radnim tijelima Općinskog vijeća Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17.), Općinsko vijeće 

Općine Murter-Kornati, na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Odbora za prostorno planiranje i uređenje 

 

I. 

Dosadašnji predsjednik Odbora za prostorno planiranje i uređenje Petar Ježina 

razrješuje se dužnosti predsjednika Odbora za prostorno planiranje i uređenje. 

II. 

Za predsjednika Odbora za prostorno planiranje i uređenje imenuje se Ivana Juran 

Magdić. 

III. 

Umjesto Ivane Juran Magdić za člana Odbora za prostorno planiranje i uređenje 

imenuje se Petar Ježina. 

IV. 

Slijedom navedenih točaka I, II. i III. u Rješenju o imenovanju članova Odbora za 

prostorno planiranje i uređenje („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  02/17.) 

mijenja se točka 1. alineja 1.tako da se umjesto „Petar Ježina“, predsjednik“ utvrđuje „Ivana 

Juran Magdić, predsjednik“ i alineja 5. tako da se umjesto „Ivana Juran Magdić“ utvrđuje 

„Petar Ježina“ 

V. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-01/17-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-5 

Murter,  14. prosinca 2017. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

8 

Na temelju članaka 39. st. 2.  Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 

136/12. i 15/15.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati ("Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati" br. 01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 8. sjednici od 14. 

prosinca 2017. godine, donosi 

 

II IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE MURTER-KORNATI 

ZA 2017. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Proračun Općine Murter-Kornati za 2017. godinu ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije", br. 01/17. i "Službeni glasnik Općine Murter-Kornati" br. 03/17.) mijenja se  i 

glasi: 

OPĆI DIO:  

Šifra izvora Plan 2017. Promjena Rebalans 

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja                                  14.132.000,00 -216.500,00 13.910.500,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                   10.146.000,00 -127.500,00 10.018.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.768.000,00 -89.000,00 6.679.000,00 

  RAZLIKA: VIŠAK/MANJAK -2.787.000,00   -2.787.000,00 

                                                                               

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA       

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 

  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA        

9 Vlastiti izvori                                          2.787.000,00   2.787.000,00 

VIŠAK/MANJAK+NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA+RASPOL.SREDSTVA IZ PRETH. GOD.       

    0,00   0,00 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2017. Promjena Rebalans 

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja                          14.132.000,00 -216.500,00 13.910.500,00 

61 Prihodi od poreza                             6.400.000,00 -580.000,00 5.820.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak                               2.150.000,00 100.000,00 2.250.000,00 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

9 

613 Porez na imovinu                               3.400.000,00 -550.000,00 2.850.000,00 

614 Porez na robu i usluge                                850.000,00 -130.000,00 720.000,00 

63 Pomoći                                                        2.630.000,00 -610.000,00 2.020.000,00 

632 
Pomoći od međunarodnih organizacija te institu. i tijela 
EU 1.430.000,00 

-
1.430.000,00 0,00 

633 Pomoći iz proračuna                                1.050.000,00 820.000,00 1.870.000,00 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 150.000,00 0,00 150.000,00 

64 Prihodi od imovine                                 1.362.000,00 184.000,00 1.546.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.342.000,00 193.000,00 1.535.000,00 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima i nakn. 

3.610.000,00 780.000,00 4.390.000,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 220.000,00 -10.000,00 210.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 140.000,00 20.000,00 160.000,00 

653 Komunalni doprinos i naknade 3.250.000,00 770.000,00 4.020.000,00 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2017. Promjena Rebalans 

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA       

66 Prihodi poslovanja                                                 20.000,00 39.500,00 59.500,00 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare 
obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 

20.000,00 35.000,00 55.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg prorač. 0,00 4.500,00 4.500,00 

68 Kazne                                  105.000,00 -30.000,00 75.000,00 

681 Kazne i upravne mjere                    100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

68 Ostali prihodi                                    5.000,00 0,00 5.000,00 

683 Ostali prihodi                                          5.000,00 0,00 5.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine-prirodna 
bogatstva 0,00 0,00 0,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotr. imovine 0,00 0,00 0,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.146.000,00 -127.500,00 10.018.500,00 

31 Rashodi za zaposlene                     1.570.000,00 0,00 1.570.000,00 

311 Plaće                                                 1.309.000,00 0,00 1.309.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene                        30.000,00 0,00 30.000,00 

313 Doprinosi na plaće                               231.000,00 0,00 231.000,00 

32 Materijalni rashodi                        6.041.000,00 -10.500,00 6.030.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 825.000,00 33.500,00 858.500,00 

323 Rashodi za usluge                         3.839.000,00 43.500,00 3.882.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 32.000,00 1.500,00 33.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.300.000,00 -84.000,00 1.216.000,00 

34 Financijski rashodi                                 85.000,00 38.000,00 123.000,00 

342 Kamate za primljene zajmove 85.000,00 38.000,00 123.000,00 

36 Pomoći dane u inozem. i unutar opće države 500.000,00 0,00 500.000,00 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

10 

363 Pomoći unutar opće države                                                          500.000,00 0,00 500.000,00 

7 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

370.000,00 0,00 370.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 370.000,00 0,00 370.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi                               1.580.000,00 -155.000,00 1.425.000,00 

381 Tekuće donacije                                    1.280.000,00 -5.000,00 1.275.000,00 

386 Kapitalne pomoći trg. društvima u j. sek. 300.000,00 -150.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.768.000,00 -89.000,00 6.679.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.345.000,00 -84.000,00 1.261.000,00 

411 Materijalna imovina-prir.bog. (zemlj.) 495.000,00 -100.000,00 395.000,00 

412 Nematerijalna imovina                                                   850.000,00 16.000,00 866.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.603.000,00 435.000,00 5.038.000,00 

421 Građevinski objekti                                            4.024.000,00 585.000,00 4.609.000,00 

422 Postrojenja i oprema                      30.000,00 0,00 30.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 24.000,00 0,00 24.000,00 

4241 Knjige                                                                                               24.000,00 0,00 24.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 525.000,00 -150.000,00 375.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 820.000,00 -440.000,00 380.000,00 

451 Dodatna ulag. na građevinskim objektima 820.000,00 -440.000,00 380.000,00 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA/IZDATAKA Plan 2017. Promjena Rebalans 

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA       

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja                                                0,00 0,00 0,00 

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 0,00 0,00 0,00 

9 Vlastiti izvori                                          2.787.000,00 0,00 2.787.000,00 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

11 

POSEBNI DIO 

Broj     VRSTA RASHODA/IZDATAKA Rebalans Rebalans

Konta

                    UKUPNO RASHODI I IZDACI 16.914.000,00 -216.500,00 16.697.500,00

707.000,00 21.500,00 728.500,00

707.000,00 21.500,00 728.500,00

Aktivnost            1001 01  Predstavničko i izvršno tijelo 372.000,00 56.500,00 428.500,00

Izvor        Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 372.000,00 56.500,00 428.500,00

32 Materijalni rashodi 372.000,00 56.500,00 428.500,00

321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 0,00 25.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju - službeno vozilo 35.000,00 15.000,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 130.000,00 0,00 130.000,00

324 Naknade troškova zaposlenima izvan radnog odnosa 17.000,00 1.500,00 18.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslov. 165.000,00 40.000,00 205.000,00

Aktivnost    1001 02  Financiranje rada Općinskog vijeća i radnih tijela 40.000,00 0,00 40.000,00

Izvor:   Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00

Aktivnost   1001 03  Financiranje rada političkih stranaka 10.000,00 0,00 10.000,00

Izvor            Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00

Aktivnost   1001 04 Financiranje održavanja izbora 155.000,00 -95.000,00 60.000,00

Izvor           Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 155.000,00 -95.000,00 60.000,00

32 Materijalni rashodi 155.000,00 -95.000,00 60.000,00

329 Održavanje lokalnih izbora 155.000,00 -95.000,00 60.000,00

Aktivnost   1001 05  Obilje.značajnih datuma, Nagrade i priznanja 50.000,00 60.000,00 110.000,00

Izvor:   Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 60.000,00 110.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 60.000,00 110.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 60.000,00 110.000,00

Aktivnost   1001 06   Rashodi protokola 30.000,00 0,00 30.000,00

Izvor   Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

329 Rashodi protokola 30.000,00 0,00 30.000,00

Aktivnosat 1001 07 Implementacija grba Općine Murter-Kornati 30.000,00 0,00 30.000,00

Izvor Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 01-opće javne usluge

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

329 Rashodi protokola 30.000,00 0,00 30.000,00

Aktivnost    1001 08  Proračunska zaliha proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

RAZDJEL            001    OPĆINSKO VIJEĆE

GLAVA               001  01  Poslovanje Općinskog vijeća i opć. načelnika

Program          1001   Donošenje akata i mjera -djelokruga OV

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

12 

16.207.000,00 -238.000,00 15.969.000,00

2.261.000,00 139.000,00 2.400.000,00

Aktivnost           1002 01  Administrat., tehničko i stručno osoblje 1.958.000,00 166.000,00 2.124.000,00

Izvor                  Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 1.958.000,00 166.000,00 2.124.000,00

31 Rashodi za zaposlene 1.353.000,00 0,00 1.353.000,00

311 Plaće                           1.125.000,00 0,00 1.125.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 0,00 30.000,00

313 Doprinosi na plaće 198.000,00 0,00 198.000,00

3132 Dopr. za obvezno zdravstveno osiguranje 178.000,00 0,00 178.000,00

32 Materijalni rashodi 525.000,00 128.000,00 653.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 43.000,00 143.000,00

323 Rashodi za usluge 305.000,00 79.000,00 384.000,00

324 Naknade troškova zaposlenima izvan radnog odnosa 15.000,00 0,00 15.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 85.000,00 11.000,00 96.000,00

34 Financijski rashodi 80.000,00 38.000,00 118.000,00

343 Ostali financijski rashodi 80.000,00 38.000,00 118.000,00

Aktivnost     1002 02 Obnova zemljišnih knjiga - Kornati 150.000,00 -10.000,00 140.000,00

Izvor             Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 04 - ekonomski poslovi

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -10.000,00 140.000,00

32 Materijalni rashodi 150.000,00 -10.000,00 140.000,00

323 Rashodi za usluge 0,00 60.000,00 60.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 -70.000,00 80.000,00

Kapitalni projekt    1002 01    Uređenje prostorija Općine 153.000,00 -17.000,00 136.000,00

Izvor   Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 01 - opće javne usluge 

3 Rashodi poslovanja 23.000,00 0,00 23.000,00

32 Materijalni rashodi 23.000,00 0,00 23.000,00

323 Rashodi za usluge 23.000,00 0,00 23.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 130.000,00 -17.000,00 113.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 30.000,00 33.000,00 63.000,00

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 30.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 33.000,00 33.000,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

340.000,00 -2.500,00 337.500,00

Aktivnost     A 1003 01  Osnovna djelatnost  DVD-a 320.000,00 0,00 320.000,00

Izvor         Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 03 - javni red i sigurnost

3 Rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 320.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 320.000,00 0,00 320.000,00

381 Tekuće donacije 320.000,00 0,00 320.000,00

Aktivnost    1003 02  Civilna zaštita, HGSS 20.000,00 -2.500,00 17.500,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 03 - javni red i sigurnost

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 2.500,00 17.500,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 2.500,00 12.500,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 2.500,00 12.500,00

38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

381 Tekuće donacije 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

475.000,00 -183.000,00 292.000,00

Aktivnost   1004 01  Pomoći udruženim poslovnim subjektima 150.000,00 0,00 150.000,00

Izvor  Višak prihoda

Funkcijska klasifikacija: 04 - ekonomski poslovi

3 Rashodi poslovanja                         150.000,00 0,00 150.000,00

38 Donacije i ostali rashodi                                             150.000,00 0,00 150.000,00

381 Tekuće donacije                              150.000,00 0,00 150.000,00

RAZDJEL              002     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Program         1002   Priprema i donošenje akata 

Progra     1003  Zaštita i spašavanje građana,materijalnih i dr. dobara

Program    1004  Poticanje razvoja gospodarstva

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

13 

Kapitalni projekt    1004 01    Prostorno planiranje - općenite namjene 125.000,00 17.000,00 142.000,00

Izvor Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 125.000,00 17.000,00 142.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 125.000,00 17.000,00 142.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 125.000,00 17.000,00 142.000,00

Kapitalni projekt   1004 02  Prostorno programska studija razvitka uvale Hramina200.000,00 -200.000,00 0,00

Izvor Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 200.000,00 -200.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 200.000,00 -200.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -200.000,00 0,00

2.830.000,00 -157.500,00 2.672.500,00

Aktivnost     1005 01  Održavanje javnih površina 500.000,00 59.000,00 559.000,00

Izvor   Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 59.000,00 559.000,00

32 Materijalni rashodi 500.000,00 59.000,00 559.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 7.000,00 57.000,00

323 Rashodi za usluge 450.000,00 52.000,00 502.000,00

Aktivnost     1005 02  Održavanje javnih zelenih površina 400.000,00 -50.000,00 350.000,00

Izvor: Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stavnovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 -50.000,00 350.000,00

32 Materijalni rashodi 400.000,00 -50.000,00 350.000,00

323 Rashodi za usluge 400.000,00 -50.000,00 350.000,00

Aktivnost     1005  03  Održavanje cestovne infrastr.-nerazvrstane ceste 300.000,00 -15.000,00 285.000,00

Izvor: Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 04 - ekonomski poslovi

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -15.000,00 285.000,00

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -15.000,00 285.000,00

323 Rashodi za usluge 300.000,00 -15.000,00 285.000,00

Aktivnost    1005 04 Održavanje javnih plaža 470.000,00 -100.000,00 370.000,00

Izvor    Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 470.000,00 -100.000,00 370.000,00

32 Materijalni rashodi 470.000,00 -100.000,00 370.000,00

323 Rashodi za usluge 470.000,00 -100.000,00 370.000,00

Aktivnost    1005 05  Održavanje javne rasvjete 480.000,00 480.000,00

Izvor Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 480.000,00 480.000,00

32 Materijalni rashodi 480.000,00 480.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju/potroš. 230.000,00 230.000,00

323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 250.000,00

Aktivnost    1005 06  Održavanje groblja i objekata na groblju 70.000,00 0,00 70.000,00

Izvor    Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 70.000,00

32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 70.000,00

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 70.000,00

Aktivnost    1005 07 Održavanje općinskih objekata 550.000,00 -51.500,00 498.500,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 -51.500,00 298.500,00

32 Materijalni rashodi 350.000,00 -51.500,00 298.500,00

322 Energija                         250.000,00 18.500,00 268.500,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -70.000,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 200.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 200.000,00

Program   1005  Održavanje objekata i uređaja kom. infrastrukture

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

14 

 

Aktivnost    1005 08 Održavanje i čišćenje poljskih puteva 60.000,00 0,00 60.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00

323 Rashodi za usluge                        60.000,00 0,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00

Izvor Pomoći - EU Fondovi

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

42 Rashodi za nabavu proiz.dugo. imovini 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

4212 Uređenje trga Rudina 0,00 0,00 0,00

6.974.000,00 -154.000,00 6.820.000,00

Kapitalni projekt   1006 01  Uređenje nerazvrstanih cesta i nogostupa 700.000,00 300.000,00 1.000.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi

4 Rashodi za nabavu nefinancij.imovine 700.000,00 300.000,00 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 400.000,00 400.000,00 800.000,00

421 Građevinski objekti 400.000,00 400.000,00 800.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -100.000,00 200.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 300.000,00 -100.000,00 200.000,00

174.000,00 0,00 174.000,00

Izvor Vlastita sredstva / Višak prihoda

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 174.000,00 0,00 174.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 174.000,00 0,00 174.000,00

421 Građevinski objekti 174.000,00 0,00 174.000,00

500.000,00 -130.000,00 370.000,00

Izvor Pomoći

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 -130.000,00 370.000,00

32 Materijalni rashodi 350.000,00 -130.000,00 220.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -30.000,00 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 -100.000,00 200.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 150.000,00 0,00 150.000,00

386 Kapitalne pomoći trg. društvima u j. sek. 150.000,00 0,00 150.000,00

Kapitalni projekt   1006 04 Izgradnja oborinske odvodnje  30.000,00 0,00 30.000,00

Izvor Pomoći

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

785.000,00 -44.000,00 741.000,00

Izvor Pomoći

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 550.000,00 -114.000,00 436.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajna imovine 0,00 26.000,00 26.000,00

412 Nematerijalna imovina 0,00 26.000,00 26.000,00

42 Rashodi za nab.proiz.dugo.imovine 550.000,00 -140.000,00 410.000,00

421 Građevinski objekti obala-Luke 550.000,00 -140.000,00 410.000,00

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 -30.000,00 55.000,00

32 Materijalni rashodi 85.000,00 -30.000,00 55.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 -50.000,00 0,00

323 Rashodi za usluge 35.000,00 20.000,00 55.000,00

Izvor    Pomoći 150.000,00 100.000,00 250.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 150.000,00 100.000,00 250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 100.000,00 250.000,00

421 Uređenje obale 150.000,00 100.000,00 250.000,00

Kapitalni projekt   1006 02  Izgradnja obj. i uređ. vodoopskrbe

Kapitalni projekt   1005 01  Nabava komunalne opreme - kućice za pijacu

Program    1006  Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Izvor             Prihodi za posebne namjene

Kapitalni projekt   1006 03  Izgradnja obj. i uređ. odvodnje

Kapitalni projekt   1006 05       Izgradnja i uređenje obalnog pojasa - rive



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

15 

300.000,00 475.000,00 775.000,00

Izvor Pomoći / Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 50.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 0,00 50.000,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 300.000,00 425.000,00 725.000,00

42 Rashodi za nabavu proi.dug.imovine 300.000,00 425.000,00 725.000,00

421 Građevinski objekti Javna rasvjeta 300.000,00 425.000,00 725.000,00

350.000,00 -310.000,00 40.000,00

Izvor    Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 0,00 20.000,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 350.000,00 -330.000,00 20.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajna imovine 150.000,00 -130.000,00 20.000,00

412 Nematerijalna imovina 150.000,00 -130.000,00 20.000,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 200.000,00 -200.000,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 -200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Izvor Vlastita sredstva

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 0,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt    1006 09  Uređenje društvenih prostorija - Muzej murterske baštine220.000,00 0,00 220.000,00

Izvor: Pomoći 

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 220.000,00 0,00 220.000,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 220.000,00 0,00 220.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 220.000,00 0,00 220.000,00

Kapitalni projekt    1006 10  Uređenje skala prema crkvi Sv. Roko 100.000,00 -100.000,00 0,00

Izvor: Vlastita sredstva

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 100.000,00 -100.000,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 0,00

Kapitalni projekt  1006 11  Gradnja  dječjeg vrtića 605.000,00 0,00 605.000,00

Izvor Višak prihoda

Funkkcijska klasifikacija 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00

323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 60.000,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 545.000,00 0,00 545.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajna imovine 500.000,00 0,00 500.000,00

411 Zemljište                                       45.000,00 0,00 45.000,00

412 Nematerijalna imovina 500.000,00 0,00 500.000,00

Kapitalni projekt   1006 12  Uređenje trga Rudina 2.460.000,00 25.000,00 2.485.000,00

Izvor: Višak prihoda / Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 25.000,00 35.000,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 25.000,00 35.000,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 25.000,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 2.450.000,00 0,00 2.450.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajna imovine 200.000,00 0,00 200.000,00

412 Nematerijalna imovina 200.000,00 0,00 200.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz.dugo. Imovini 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

421 Građevinski objekti-trg Rudina 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

Kapitalni projekt   1006 06       Izgradnja javne rasvjete

Kapitalni projekt   1006 07       Izgradnja groblja i objekata na groblju

Kapitalni projekt   1006 08      Uređenje prostorija zgrade ambulante

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

16 

Kapitalni projekt   1006 13  Izgradnja okretišta za autobuse 200.000,00 -200.000,00 0,00

Izvor: Vlastita sredstva

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 200.000,00 -200.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proiz.dugo. Imovini 200.000,00 -200.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 0,00

Kapitalni projekt   1006 14  Uređenje arheološko-rekreacijskog parka Colentum300.000,00 -80.000,00 220.000,00

Izvor: Pomoći 

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

323 Rashodi za usluge 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 0,00 120.000,00 120.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajna imovine 0,00 120.000,00 120.000,00

412 Nematerijalna imovina 0,00 120.000,00 120.000,00

Kapitalni projekt   1006 15  Uređenje prometnica, trgova i ostale cestovne infrastr.100.000,00 -50.000,00 50.000,00

Izvor: Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancij. imovine 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

45 Rashodi za dod.ulaganja na nefi. Imov. 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

Kapitalni projekt   1006 16 Uređenje mreže staza i vidikovaca-7 murterskih brežuljaka50.000,00 0,00 50.000,00

Izvor: Pomoći 

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00

Kapitalni projekt   1006 17  Uređenje biciklističkih staza 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

Izvor: Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

800.000,00 -65.000,00 735.000,00

Aktivnost     1007 01      Sanacija odlagališta 700.000,00 -65.000,00 635.000,00

Izvor    Pomoći od ostalih subjekata

Funkcijska klasifikacija: 05 - zaštita okoliša

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 -65.000,00 485.000,00

32 Materijalni rashodi 400.000,00 85.000,00 485.000,00

323 Rashodi za usluge 400.000,00 85.000,00 485.000,00

38 Kapitalne donacije            150.000,00 -150.000,00 0,00

386 Kapitalne pomoći trg.druš.Murtela 150.000,00 -150.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 150.000,00 0,00 150.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 150.000,00

411 Materijalana imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 0,00 150.000,00

Aktivnost    1007 02       Deratizacija i dezinsekcija 100.000,00 0,00 100.000,00

Izvor    Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stavocanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

Aktivnost          1007 03          Nabava komunalne opreme 0,00 0,00 0,00

Izvor     Pomoći

Funkcijska klasifikacija: 05 - zaštita okoliša

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00

Program    1007        Program zaštite okoliša

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

17 

530.000,00 0,00 530.000,00

Aktivnost     1008 01   Odgojno i administr. tehničko osoblje 530.000,00 0,00 530.000,00

Korisnik  01:              DJEČJI VRTIĆ

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 500.000,00

36 Rashodi za zaposlene 500.000,00 0,00 500.000,00

363 Izdaci za rad Vrtića 500.000,00 0,00 500.000,00

3 Rashodi  poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

329 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

270.000,00 0,00 270.000,00

Aktivnost    1009 01  Sufinanciranje troškova djece s poteškočama 10.000,00 0,00 10.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 10.000,00 0,00 10.000,00

372 Osatale naknade građ. i kuć. iz prorač. 10.000,00 0,00 10.000,00

Aktivnost    1009 02 Stipendije i školarine prema soc. programu 160.000,00 0,00 160.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 09 - obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 160.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 160.000,00 0,00 160.000,00

372 Osatale naknade građ. i kuć. iz prorač. 160.000,00 0,00 160.000,00

Aktivnost     1009 03  Sufinanciranje troškova osnovnoškolskih programa 100.000,00 0,00 100.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00

329 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00

37 Naknade građanima I kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade80.000,00 0,00 80.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 0,00 80.000,00

Program   P1010  Javnih potreba u zdravstvu 40.000,00 -40.000,00 0,00

Aktivnost     1010  01 Hitna medicinska pomoć/turist. ambulanta 40.000,00 -40.000,00 0,00

Izvor  Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -40.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 -40.000,00 0,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -40.000,00 0,00

Program   1011     Javnih potreba u socijalnoj skrbi 120.000,00 0,00 120.000,00

Aktivnost    1011 01  Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 10.000,00 0,00 10.000,00

Izvor Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 10.000,00 0,00 10.000,00

372 Ostale naknade građ. i kuć. iz prorač. 10.000,00 0,00 10.000,00

Aktivnost    1011 02   Troškovi ogrjeva 20.000,00 0,00 20.000,00

Izvor    Pomoći

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 20.000,00 0,00 20.000,00

372 Ostale naknade građ. i kuć. iz prorač. 20.000,00 0,00 20.000,00

Aktivnost    1011 03     Potpore mladim obiteljima 20.000,00 0,00 20.000,00

Izvor  Vlastiti prihodi

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 20.000,00 0,00 20.000,00

372 Ostale naknade građ. i kuć. iz prorač. 20.000,00 0,00 20.000,00

Program    1008   Javnih potreba u predškolskom odgoju

Program   1009   Javnih potreba u školstvu

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

18 

Aktivnost    1011 04     Potpore za novorođeno dijete 70.000,00 0,00 70.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 70.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima 70.000,00 0,00 70.000,00

372 Ostale naknade građ. i kuć. iz prorač. 70.000,00 0,00 70.000,00

Program   1012  Humanitarna zaštita 45.000,00 0,00 45.000,00

Aktivnost    1012  01  Financiranja rada Hrvatskog Crvenog križa 45.000,00 0,00 45.000,00

Izvor    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija:  10 - socijalna zaštita

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 45.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 45.000,00 0,00 45.000,00

381 Tekuće donacije 45.000,00 0,00 45.000,00

Program  1013   Javne potrebe ostalih udruga građana i pravnih osoba 295.000,00 10.000,00 305.000,00

Aktivnost    1013 01   Hvidra, Dragovoljci i Veterani 20.000,00 20.000,00

Izvor:    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija:  08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 20.000,00

Aktivnost     1013 02  Financiranje rada LAG-a 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Izvor:    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 10.000,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 10.000,00 30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Aktivnost    1013 03  Financiranje rada vjerske zajednice 30.000,00 0,00 30.000,00

Izvor:    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00

Aktivnost    1013  04  Financiranje udruge Argonauta 95.000,00 0,00 95.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 04 - ekonomski poslovi

3 Rashodi poslovanja 95.000,00 0,00 95.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 95.000,00 0,00 95.000,00

381 Tekuće donacije 95.000,00 0,00 95.000,00

Aktivnost    1013  05 Financiranje udruga Kurnatari 50.000,00 0,00 50.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 04 - ekonomski poslovi

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00

Aktivnost    1013 06   Rad mjesnog odbora 20.000,00 0,00 20.000,00

Izvor:    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00

Aktivnost    1013 07  Ostale tekuće donacije 60.000,00 0,00 60.000,00

Izvor:    Opći prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 06 - usluge unapređenja stanovanja i zajednice

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00

381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 60.000,00  

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

19 

Program   1014   Javnih potreba u kulturi 732.000,00 215.000,00 947.000,00

Aktivnost    1014 01     Manifestacije u kulturi 265.000,00 210.000,00 475.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 265.000,00 210.000,00 475.000,00

32 Materijalni rashodi 265.000,00 210.000,00 475.000,00

323 Rashodi za usluge - Autorski ugovori 100.000,00 155.000,00 255.000,00

329 Ostali nespome. rashodi poslovanja 165.000,00 55.000,00 220.000,00

Aktivnost   1014 02     Djelatnost knjižnice 327.000,00 5.000,00 332.000,00

Izvor  Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08- rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 303.000,00 5.000,00 308.000,00

31 Rashodi za zaposlene 217.000,00 0,00 217.000,00

311 Plaće                             184.000,00 0,00 184.000,00

313 Doprinosi na plaće 33.000,00 0,00 33.000,00

32 Materijalni rashodi 81.000,00 0,00 86.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 10.000,00

323 Rashodi za usluge 41.000,00 0,00 41.000,00

329 Ostali nespome. rashodi poslovanja 30.000,00 5.000,00 35.000,00

34 Financijski rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefin. imovine 24.000,00 0,00 24.000,00

42 Rashodi za nabavu proiz. dugotr. imov. 24.000,00 0,00 24.000,00

424 Knjige,umjetnička djela 24.000,00 0,00 24.000,00

Aktivnost    1014 03     Djelatnost kulturno umjetni. društava 90.000,00 0,00 90.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 90.000,00 0,00 90.000,00

381 Tekuće donacije 90.000,00 0,00 90.000,00

Aktivnost    1014 04    Pokladni odbor 50.000,00 0,00 50.000,00

Izvor    Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00

Program   1015   Javnih potreba u športu 495.000,00 0,00 495.000,00

Aktivnost    1015 01      Osnovna djelatnost športskih udruga 250.000,00 0,00 250.000,00

Izvor    Opći prihoi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 250.000,00 0,00 250.000,00

381 Tekuće donacije 250.000,00 0,00 250.000,00

Aktivnost   1015  02     Djelatnost udruge Latinsko idro 100.000,00 0,00 100.000,00

Izvor Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija 0,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00

38 Donavije i ostali rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00

381 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 100.000,00

Aktivnost   1015 03      Pomoć za funkcioniranje športske dvorane 145.000,00 0,00 145.000,00

Izvor  Opći prihodi i primitci

Funkcijska klasifikacija: 08 - rekreacija, kultura i religija

3 Rashodi poslovanja 145.000,00 0,00 145.000,00

32 Materijalni rashodi 145.000,00 0,00 145.000,00

322 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

323 Rashodi za usluge 35.000,00 0,00 35.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00  

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

20 

 

Članak 2. 

Ove II Izmjene i dopune Proračuna za 2017. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana 

objave u "Službenom glasniku Općine Murter-Kornati". 

 

 

KLASA: 400-08/17-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

21 

 

Na temelju članka  39. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, br. 87/08, 136/12. i 

15/15.)  i članka 29. Statuta općine Murter-Kornati ("Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati", broj  1/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati, na 8. sjednici od 14. prosinca 

2017. godine, donosi 

 

II Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Murter-Kornati za 2017. 

godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Planu razvojnih programa Općine Murter-Kornati za 2017. godinu s projekcijama za 

2018. i 2019. godinu ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", br. 01/17. i "Službeni 

glasnik Općine Murter-Kornati", br. 03/17.) tablica se mijenja i glasi: 

Naziv 
cilja 

Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/aktivnosti 
Plan 

2017. 
Projekcija 

2018. 
Projekcija 

2019. 
Pokazatelj rezultata 

Odg. za 
provedbu 

mjere/ 
org.klasif. 

C
IL

J 
1

. P
O

V
EĆ

A
N

JE
 K

O
N

K
U

R
EN

TN
O

ST
I 

M
je

ra
 1

.2
. -

 J
ač

a
n

je
 

m
al

o
g 

i s
re

d
n

je
g 

p
o

d
u

ze
tn

iš
tv

a 
 

P1004 Poticanje razvoja gospodarstva  150.000 150.000 150.000       

A100401 Pomoći udruženim poslovnim subjektima 150.000 150.000 150.000 1.1.1. 
broj obrtnika na području 
općine 002 

M
je

ra
1.

3.
 -

 A
fi

rm
ac

ij
a 

i d
al

jn
ji 

ra
zv

o
j 

tu
ri

st
ič

ki
h

 p
o

te
n

ci
ja

la
 

P1006 
Gradnja objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture 2.975.000 4.000.000 5.100.000     

  

K100609 
Uređenje društvenih prostorija - Muzej 
Murterske baštine 220.000 0 100.000 1.2.1. 

površina uređenih 
prostorija 002 

K100610 Uređenje skala prema crkvi Sv. Roko 0 0 0 1.2.2. 
površina obnovljenog 
prostora  

002 

K100612 Uređenje trga Rudina 2.485.000 0 0 1.2.3. 
povrđina uređenog dijela 
trga 

002 

K100614 
Uređenje arheološko-rekreacijskog parka 
Colentum 220.000 2.000.000 2.000.000 1.2.4. 

površina uređenog 
prostora  

002 

K100616 
Uređenje mreža staza i vidikovaca - 7 
murterskih brežuljaka 50.000 2.000.000 3.000.000 1.2.5. 

metri novouređenih staza i 
broj vidikovaca 

002 

C
IL

J 
2

. R
A

ZV
O

J 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E,
 O

Č
U

V
A

N
JE

 I 
ZA

ŠT
IT

A
 O

K
O

LI
ŠA

  

M
je

ra
 2

.1
. -

 U
n

ap
re

đ
en

je
 k

o
m

u
n

al
n

e 
i p

ro
m

et
n

e 
in

fr
as

tr
u

kt
u

re
  

P1004 Prostorno uređenje 142.000 50.000 50.000       

K100401 Izrada prostorno planskih dokumenata 142.000 50.000 50.000 2.1.1. 

postotak područja općine 
pokrivenog prostorno 
planskom 
dokumentacijom 

002 

K100402 
Izrada studije prostornog i gospodarskog 
razvitka općine 0 0 0 2.1.2. 

postotak područja općine 
pokrivenog prostorno 
planskom 
dokumentacijom 

002 

P1006 
Gradnja objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture 3.040.000 3.130.000 3.330.000     

  

K100601 Uređenje nerazvrstanih cesta inogostupa  800.000 400.000 400.000 2.1.3. metri novog asfalta 002 

K100602 
Izgradnja objekata i uređenje 
vodoopskrbe 174.000 300.000 300.000 2.1.4. 

pokrivenost općine 
vodoopskrbe, broj 
priključaka 

002 

K100603 Izgradnja objekata i uređenje odvodnje 370.000 500.000 500.000 2.1.5. 

pokrivenost općine 
kanalizacijom i broj 
priključaka 

002 

K100604 Izgradnja oborinske odvodnje 30.000 180.000 180.000 2.1.6. 

pokrivenost općine 
kanalizacijom i broj 
priključaka 

002 

K100605 Izgradnja i uređenje obalnog pojasa - rive 741.000 750.000 750.000 2.1.7. metri uređenog dijela riva 002 

K100606 Izgradnja javne rasvjete 775.000 300.000 300.000 2.1.8. 
broj novih rasvjetnih 
mjesta 

002 

K100607 Izgradnja groblja i objekata na groblju 40.000 100.000 100.000 2.1.9. broj novih grobnih mjesta  002 

K100613 Izgradnja okretišta za autobuse 0 0 0 2.1.10. 

metri novog asfalta, broj 
parkirališnih mjesta za 
autobuse 

002 

K100615 
Uređenje prometnica, trgova i ostale 
cestovne infrastrukture 50.000 300.000 400.000 2.1.11. 

metri novog asfalta, broj 
parkirališnih mjesta 

002 

K100617 Uređenje biciklističkih staza 60.000 300.000 400.000 2.1.12. 
metri uređenog dijela 
biciklističkih staza 

002 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

22 

M
je

ra
 2

.2
. -

  U
n

ap
re

đ
en

je
 z

a
št

it
e

 o
ko

liš
a 

i e
n

er
ge

ts
ke

 u
či

n
ko

vi
to

st
i 

P1003 
Zaštita i spašavanje građana, materijalnih 
i drugih dobara 337.500 340.000 340.000     

  

A100301 Osnovna djelatnost DVD-a 320.000 320.000 320.000 2.2.1. 
broj rješenih požara u 
početnoj fazi 

002 

A100302 Civilna zaštita, HGSS 17.500 20.000 20.000 2.2.2. 
površina ugroženog dijela 
općine 

002 

P1005 
Održavanje objekata i uređenje 
komunalne infrastrukture 2.672.500 2.800.000 2.870.000     

  

A100501 Održavanje javnih površina 559.000 500.000 500.000 2.2.3. 
kvadratura uređenih 
javnih površina 

002 

A100502 Održavanje javnih zelenih površina 350.000 400.000 400.000 2.2.4. 
kvadratura uređenih 
zelenih površina 

002 

A100503 
Održavanje cestovne infrastrukture - 
nerazvrstane ceste 285.000 400.000 400.000 2.2.5. 

odnos zaprimljenih prijava 
(oštećenja) / broj 
intervencija 

002 

A100504 Održavanje javnih plaža 370.000 470.000 500.000 2.2.6. 
kvadratura uređenih 
javnih plaža 

002 

A100505 Održavanje javne rasvjete 480.000 450.000 470.000 2.2.7. 

broj rasvjetinih mjesta, 
vijek trajanja, prosječna 
starost 

002 

A100506 Održavanje groblja i objekata na groblju 70.000 70.000 80.000 2.2.8. površina uređenog dijela 002 

A100507 Održavanje općinskih objekata 498.500 450.000 450.000 2.2.9. 

kvadratura uređenih 
objekata u vlasništvu 
općine  

002 

A100508 Održavanje i čišćenje poljskih puteva 60.000 60.000 70.000 2.2.10. površina urešenog dijela 002 

P1007 Program zaštite okoliša 735.000 725.000 575.000       

A100701 Sanacija odlagališta 635.000 650.000 500.000 2.2.11. 
smanjenje broja divljih 
odlagališta 

002 

A100702 Deratizacija i dezinsekcija 100.000 75.000 75.000 2.2.12. 

broj oboljelih domaćih 
životinja i kućnih 
ljubimaca 

002 

C
IL

J 
3:

 P
O

B
O

LJ
ŠA

N
JE

 K
V

A
LI

TE
TE

 Ž
IV

O
TA

 

M
je

ra
 3

.1
. -

 P
o

d
iz

a
n

je
 d

ru
št

ve
n

o
g 

st
an

d
ar

d
a 

i z
d

ra
vs

tv
en

e 
si

gu
rn

o
st

i P1006 
Gradnja objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture 605.000 3.650.000 3.150.000     

  

K100608 Uređenje prostorija zgrade ambulante 0 150.000 150.000 3.1.1. 
površina adaptiranih 
prostora 

002 

K100611 Gradnja dječjeg vrtića 605.000 3.500.000 3.000.000 3.1.2. 
povećanje kapaciteta i 
usluge vrtića 

002 

P1009 Program javnih potreba u školstvu 270.000 240.000 175.000       

A100901 
Sufinanciranje troškova djece sa 
poteškočama 10.000 10.000 15.000 3.1.3. broj korisnika 

002 

A100902 
Stipendije i školarine prema socijalnom 
programu 160.000 130.000 150.000 3.1.4. uspješnost školovanja 

002 

A100903 
Sufinanciranje troškova osnovnoškolskih 
programa 100.000 100.000 10.000 3.1.5. broj polaznika 

002 

P1010 Program javnih potreba u zdravstvu  0 40.000 40.000       

A101001 
Hitna medicinska pomoć/turistička 
ambulanta 0 40.000 40.000 3.1.6. 

broj intervencija i brzina 
dolaska 

002 

P1011 Ptogram javnih potreba u socijalnoj skrbi 120.000 120.000 130.000       

A101101 Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 10.000 10.000 10.000 3.1.7. broj korisnika 002 

A101102 Troškovi ogrjeva 20.000 20.000 20.000 3.1.8. broj korisnika 002 

A101103 Potpore mladim obiteljima 20.000 20.000 20.000 3.1.9. broj korisnika 002 

A101104 Potpore za novorođeno dijete 70.000 70.000 80.000 3.1.10. 
povećanje broja 
novorođenih 

002 

P1012 Humanitarna zaštita 45.000 45.000 45.000       

A101201 Financiranje rada Crvenog križa 45.000 45.000 45.000 3.1.11. 
broj pruženih usluga 
korisnicima 

002 

M
je

ra
 3

.2
. -

 J
ač

a
n

je
 s

u
st

av
a 

o
rg

an
iz

a
ci

ja
 c

iv
iln

o
g 

d
ru

št
va

 

P1013 
Program javnih potreba ostalih udruga 
građana i pravnih ososba 165.000 170.000 190.000     

  

A101301 Hvidra,Dragovoljci i Veterani 20.000 20.000 20.000 3.2.1. 

broj članova i održanih 
javnih tribina i radionica 
za članove 

002 

A101304 Financiranje udruge Argonauta 95.000 100.000 120.000 3.2.2. 

broj članova i održanih 
javnih tribina i radionica 
za članove 

002 

A101305 Financiranje udruge Kurnatari 50.000 50.000 50.000 3.2.3. 

broj članova i održanih 
javnih tribina i radionica 
za članove 

002 

P1014 Program javnih potreba u kulturi 615.000 470.000 470.000       

A101401 Manifestacije u kulturi 475.000 300.000 300.000 3.2.4. 
broj sudionika i 
posjetitelja 

002 

A101403 Djelatnost kulturno umjetničkih društava 90.000 100.000 100.000 3.2.5. 
broj sudionika i 
posjetitelja 

002 

A101404 Pokladni odbor 50.000 70.000 70.000 3.2.6. 
broj sudionika i 
posjetitelja 

002 

P1015 Program javnih potreba u športu 350.000 370.000 370.000       

A101501 Osnovna djelatnost športskih udruga 250.000 270.000 270.000 3.2.7. 
broj amatera uključenih u 
aktivnosti sportskog kluba 

002 

A101502 Djelatnost udruge Latinsko idro 100.000 100.000 100.000 3.2.8. 
broj sudionika i 
posjetitelja 

002 

  
   

          
 SVEUKUPNO: 

  
12.222.000 16.300.000 16.985.000 

   
 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

23 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Murter-Kornati za 2017. 

godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku Općine Murter-Kornati." 

 

KLASA: 400-08/17-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

24 

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,  110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.)  i članka 29. Statuta Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17.) Općinsko vijeće Općine 

Murter-Kornati na  8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Općine Murter-Kornati za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Općine Murter-

Kornati za 2017. godinu  („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 1/17. i 

„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 03/17.) u članku 1. stavak 1. brojka 

„6.974.000,00“ zamjenjuje se brojkom „6.820.000,00“. 

 

Članak 2. 

Članak 3. Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture mijenja se i 

glasi:      

 _________________________________________________iznosi u kunama_ 

1.1 izvor financijskih sredstava 6.820.000,00 kn_ 

- komunalni doprinos 2.013.000,00 kn 

- vlastita sredstva/višak prihoda 2.787.000,00 kn 

- pomoći/fondovi EU 1.770.000,00 kn 

- sredstva županije 250.000,00 kn  

 

 

 

1.2. javna površina 3.276.000,00 kn 

- izgradnja autobusnog okretišta 0,00 kn 

- uređenje Trga Rudina 2.485.000,00 kn 

- uređenje mreže staza i vidikovaca 50.000,00 kn 

 „7 murterskih brežuljaka“ 

- gradnja i uređenje obale/Luke i Hramina 741.000,00 kn 

- uređenje stepenica sv. Roka 0,00 kn 

________________________________________________________________ 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

25 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos 528.000,00 kn  

- vlastita sredstva/višak prihoda 1.968.000,00 kn 

- sredstva županije 250.000,00 kn  

- pomoći iz proračuna i fondova 530.000,00 kn  

 

 

1.3. nerazvrstane ceste 1.110.000,00 kn 

- uređenje novih asfaltnih površina: 1.000.000,00 kn 

ulica Put Goričine,  

ulica Murterskih iseljenika, 

dio ulice Lajci, dio ulice Podvrške 

dio ulice Put Jersan, Požari odvojak     

- uređenje prometnica 50.000,00 kn 

- uređenje biciklističkih staza 60.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvori financiranja: 

- komunalni doprinos 1.110.000,00 kn 

 

1.4. izgradnja groblja i objekata na groblju 40.000,00 kn 

- projektna dokumentacija 40.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvori financiranja: 

- višak prihoda 40.000,00 kn 

 

1.5. javna rasvjeta 775.000,00 kn 

- gradnja javne rasvjete – Murter  

Ulica Sajska, Ulica Jug, Dramskih amatera 775.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvori financiranja: 

- komunalni doprinos 375.000,00 kn 

- pomoći 400.000,00 kn 

 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

26 

1.6. gradnja dječjeg vrtića 605.000,00 kn 

- projektna dokumentacija 605.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvori financiranja:  

- višak prihoda/višak prihoda 605.000,00 kn 

 

 

1.7.  izgradnja i uređenje objekata vodoopskrbe 174.000,00 kn 

- dogradnja mjesne vodovodne mreže 174.000,00 kn 

 (Čigrađa, Slanica, Jersani) 

________________________________________________________________ 

Izvor  financiranja: 

- vlastita sredstva/višak prihoda 174.000,00 kn 

 

 

1.8.  izgradnja objekata i uređenja odvodnje 400.000,00 kn 

- troškovi kanalizacije i odvodnje 370.000,00 kn 

- izgradnja oborinskih voda 30.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvor financiranja: 

- pomoći 400.000,00 kn 

 

 

1.9. uređenje objekata 440.000,00 kn 

- uređenje prostorija Ambulante 0,00 kn 

- uređenje Muzeja „Murterske brašćine“ 220.000,00 kn 

- uređenje arheološkog rekreacijskog parka „Colentum 220.000,00 kn 

________________________________________________________________ 

Izvor financiranja: 

- pomoći 440.000,00 kn 

 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

27 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Općine Murter-Kornati. 

 

KLASA: 361-01/17-01/06 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2 

Murter,  14. prosinca 2017. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

28 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

26/03-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04, 178/04, 38/09, 79/09,  153/09, 49//11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 1/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 8. sjednici, od 14. prosinca  2017. godine, donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture Općine Murter-Kornati za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture Općine Murter-Kornati za 2017. 

godinu  („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj  01/17. i „Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, br. 03/17.)  članak 2. mijenja se i glasi: 

„Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Murter-Kornati će se realizirati 

obavljanjem komunalnih djelatnosti, uz procjenu troškova po pojedinoj djelatnosti, kako 

slijedi: 

_____________________________________________________________iznosi u kunama_ 

1. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na  

 čišćenje javnih površina 100.000,00 kn 

 - čišćenje javnih površina 100.000,00 kn 

 

2. održavanje javnih površina 459.000,00 kn 

 - održavanje javnih površina (javno prometne površine, 459.000,00 kn 

 pješačke staze, trgovi i dječja igrališta) 

 

3. održavanje javnih zelenih površina 350.000,00 kn 

 - održavanje zelenih površina i parkova 350.000,00 kn 

 

4. održavanje nerazvrstanih cesta i cestovne 345.000,00 kn 

 infrastrukture 

- održavanje nerazvrstanih cesta  285.000,00 kn 
- održavanje poljskih puteva 60.000,00 kn 

 

5. održavanje javnih plaža 370.000,00 kn 

- održavanje javnih plaža 370.000,00 kn 

 

6. održavanje javne rasvjete 480.000,00 kn 

 - tekuće i investicijsko održavanje 250.000,00 kn 

 - utrošak javne rasvjete 230.000,00 kn 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

29 

7.  održavanje groblja              70.000,00 kn 

 - održavanje objekata i zelenih površina na groblju 70.000,00 kn 

 

8. održavanje općinskih objekata 498.500,00 kn 

 - rashodi za električnu energiju 268.500,00 kn 

 - usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 kn 

 - izrada projekta likovnog postava i interijera Prezentacijskog 200.000,00 kn 

 centra NP „Kornati“  

 

 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

„Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima koja se 

tijekom 2017. godine planiraju ostvariti iz sljedećih izvora: 

______________________________________________________iznosi   u   kunama 

- komunalna naknada/doprinos 1.200.000,00 kn 

- boravišna pristojba 200.000,00 kn 

- naknade za koncesije 950.000,00 kn 

- grobna naknada 100.000,00 kn 

- vodni doprinos 40.000,00 kn 

- porezi na imovinu 182.500,00 kn 

 

 

 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 363-01/17-01/33 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

30 

Na temelju članka 117. stavaka 1. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, 

broj 157/13., 152/14., 99/15., 52/16 i 16/17.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati 

("Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 01/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi 

Općine Murter-Kornati u 2017. godini 

 

Članak 1. 

 U Programu javnih potreba u zdravstvu i  socijalnoj skrbi Općine Murter-

Kornati za 2017. godinu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 1/17. i 

„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 03/17.) u članku 6. stavku 2. točka 1. alineja 1. 

(Turistička ambulanta) brojka „40.000,00“ zamjenjuje se brojkom „0,00“. 

 

Članak 2. 

 Ove Izmjene i dopune programa stupaju na snagu osam dana od  dana objave u 

«Službenom glasniku Općine Murter-Kornati». 

 

 

KLASA: 500-01/17-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2 

Murter, 14. prosinca 2017. godine  

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 
  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

31 

Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 

novine" broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati ("Službeni 

glasnik Općine Murter-Kornati“ br. 01/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na  8. 

sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

 javnih potreba u kulturi Općine Murter-Kornati za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 . U Programu javnih potreba u kulturi Općine Murter-Kornati za 2017.godinu 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 01/17.) u članku 2. stavku 2. brojka 

„732.000,00“ zamjenjuje se brojkom „947.000,00.“ 

 

Članak 2. 

 

U članku 3. stavku 5. (Djelatnost knjižnice) brojka „327.000,00“ zamjenjuje se 

brojkom „332.000,00.“ 

 

Članak 3. 

 

U članku 5. stavku 1. točka 1. (Manifestacije u kulturi) brojka „265.000,00“ 

zamjenjuje se brojkom „475.000,00“. 

 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Program javnih potreba u kulturi Općine Murter-Kornati stupa na snagu osmog 

dana od  dana objave u "Službenom glasniku Općine Murter-Kornati.“ 

 

 

KLASA: 612-01/17-01/04 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter,  14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

32 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama („Narodne novine“, br. 86/12, 143/13. i 65/17.) i članka 29. Statuta Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17.), Općinsko vijeće Općine 

Murter-Kornati na  8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Programu korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 

u prostoru za 2017. godinu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 01/17.) u 

članku 3. stavak 1. brojka „350.000,00“ zamjenjuje se brojkom „100.000,00“. 

 

Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 363-01/17-01/58 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

33 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj 115/16. i 101/17.) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 

01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, 

donosi 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Općine Murter-Kornati 

Članak 1. 

U Odluci u porezima Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 

03/17.) članak 3. briše se. 

Članak 2. 

U članku 10. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Porez  na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe sukladno Planu korištenja 

javnih površina.“ 

Članak 3. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„Obračun poreza na korištenje javnih površina vrši se mjesečno, a plaća se po 1 m2, za: 

- predsezonu (razdoblje od 1. travnja do 31. svibnja) 

- sezonu (razdoblje od 1. lipnja do 31. kolovoza) 

- posezonu (razdoblje od 1. rujna do 30. rujna) 

- ostalo razdoblje tijekom godine (od 1. listopada do 31. ožujka).“ 

Članak 4. 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

Porez na korištenje javnih površina utvrđuje se po m2 zauzete površine dnevno, odnosno  

mjesečno, odnosno godišnje ovisno o svrsi  kako slijedi: 

1) Radi korištenja terasa za pružanje ugostiteljskih usluga 

 

I. ZONA – Trg Rudina  

- 1 m2 zauzete površine za sezonu -  150,00 kn mjesečno 

- 1 m2 zauzete površine za posezonu, predsezonu – 80,00 kn mjesečno 

- 1 m2 zauzete površine za ostalo razdoblje tijekom godine – 20,00 kn 

mjesečno 

 

II. ZONA – ostali dio javnih površina 

- 1 m2 zauzete površine za sezonu – 100,00 kn mjesečno 

- 1 m2 zauzete površine za posezonu, predsezonu – 50,00 kn mjesečno 

- 1 m2 zauzete površine za ostalo razdoblje tijekom godine - 15,00 kn 

mjesečno 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

34 

2) Za postavljanje aparata za sladoled/škrinja u sklopu terase ugostiteljskog objekta za 

sezonu, predsezonu, posezonu – 500,00 kn/m2 mjesečno. 

 

3) Za zauzetost javne površine za reklamiranje, obavijesne stalke i sl. naprave 

- 20,00 kn/komad/dnevno. 

 

4) Za zauzetost javne površine građevinskim i drugim profilima, konstrukcijama i 

elementima, odlaganjem građevinskog i drugog materijala te postavljanjem skela na 

javnoj površini, te prekopavanje i bilo koji drugi način zaposjedanje javne površine 

- 2,00 kn/m2/dnevno. 

 

5) Za iznajmljivanje motora, bicikli i sl. 

- za sezonu – 1 m2/80,00 kn/mjesečno 

- za predsezonu i posezonu – 1m2/50,00 kn/mjesečno 

- ostalo razdoblje tijekom godine – 1m2/25,00 kn/mjesečno. 

 

6) Za zauzetost (ostavljanje) na javnoj površini raznih pokretnih, nepokretnih stvari 

(prikolica, traktora, kamiona, bačvi, neispravnih vozila i sl.) 

- do trenutka otklanjanja 20,00 kn/komad/dnevno. 

 

7) Za bespravno zauzimanje i onečišćenje javne površine  

- do trenutka otklanjanja 20,00 kn/m2/dnevno. 

 

8) Za zauzetost (ostavljanje) na javnoj površini čamaca 

- 500,00 kn/po čamcu/mjesečno. 

 

9) Početna naknada za postavljanje: 

a) kioska za prodaju novina, duhana i sl. 

- 180,00 kn/m2 mjesečno tijekom godine 

b) kioska za prodaju voća i povrća te za ugostiteljsku djelatnost 

- 180,00 kn/m2  mjesečno za sezonu, predsezonu, posezonu 

-   50,00 kn/m2  mjesečno za ostali dio godine. 

 

10) Početna naknada za postavljanje sljedećih pokretnih naprava na javnoj površini, za 

sezonu, predsezonu, posezonu iznosi: 

a. štand za prodaju suvenira, bižuterije i kožne galanterije 7.500,00 kn 

b. štand za prodaju tekstila, obuće, keramike i sl. 8.500,00 kn 

c. štand za prodaju voća i povrća 8.000,00 kn 

d. aparat za kokice/kukuruz 4.500,00 kn 

e. aparat za sladoled 4.500,00 kn 

f. aparat za palačinke 4.500,00 kn 

g. „vrtuljak“ za prodaju razglednica 1.500,00 kn 

h. štand za prodaju eteričnih ulja 2.000,00 kn 

i. štand za prodaju nakita 2.000,00 kn 

j. štand za oglašavanje i prodaju izleta 2.000,00 kn 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

35 

k. štand za prodaju oslikanih majica 3.000,00 kn 

l. štand za prodaju slika i izradu portreta 2.000,00 kn 

m. pokretne naprave, prikolice za ugostiteljsku djelatnost 8.000,00 kn 

n. aparati i naprave za zabavu i igre 10.000,00 kn 

o. prometovanje turističkim vlakićem 6.000,00 kn 

p. mjesto za graviranje i tetovažu 4.000,00 kn 

 

Članak 5. 

U članku 14. stavku 1. broj „150“ zamjenjuje se brojem „200,00“. 

U članku 14. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

„Načelnik Općine Murter-Kornati može osloboditi od plaćanja poreza korištenje javnih 

površina za postavu ukrasno-izloženih naprava tipa: bačvica, klupica, ukrasnih vaza s 

cvijećem (mediteranskim biljem) i sl. za izlaganje autohtonih hrvatsko-mediteranskih 

suvenira, unikatno i ručno izrađenih proizvoda, a koji zahtjevi stranaka će se pojedinačno 

razmatrati i odobravati kao i njihovi uvjeti korištenja.“ 

Članak 6. 

U članku 15. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Rješenje iz stavka 1. ovog članka izdat će se nakon podmirenja svih dugovanja po osnovu 

poreza na korištenje javne površine iz ranijih godina.“. 

U dosadašnjem stavku 2. riječi „prethodnog stavka poreza“ zamjenjuju se riječima „ stavka 1. 

ovog članka porez“. 

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4. 

Članak 7. 

Članak 19. briše se. 

Članak 8. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“, stupa na snagu i 

primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

KLASA: 410-01/17-01/04 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

36 

Na temelju članka 17. stavka 1. točke 1. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne 

novine“, br. 82/15.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 01/17.) a u vezi sa člankom 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 

postupku njihovog donošenja („Narodne novine“, br. 49/2017.) Općinsko vijeće Općine 

Murter-Kornati na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

ANALIZU 

stanja sustava civilne zaštite na području Općine Murter-Kornati za 2017. godinu i 

Godišnji plan  razvoja sustava civilne zaštite za 2018. godinu 

 

 

 

I. ANALIZA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/15.) određeno je da sustav 

civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj 

i djelovanje svih sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih 

resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 

od katastrofa te zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa.  

Člankom 17. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da predstavničko 

tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava.  

Tijekom 2016. i 2017. godine u suradnji sa tvrtkom „Protection“ d.o.o. iz Umaga izrađeni 

su protupožarni elaborati i to: Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara za 

područje Općine Murter-Kornati. Tijekom 2017. godine dobiveno je  mišljenje Vatrogasne 

zajednice Šibensko-kninske županije i mišljenje Policijske uprave Šibensko-kninske županije 

kojima je potvrđeno da su navedeni elaborati izrađeni u skladu sa Pravilnikom o izradi 

procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije („Narodne novine“, broj 35/94, 

110/05. i 28/10) i Pravilnikom o planu zaštite od požara („Narodne novine“, broj 51/12.). Još 

preostaje Procjenu ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara za područje Općine Murter-

Kornati prihvatiti od strane Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

Stručni izrađivač „DSL“ d.o.o. Rijeka tijekom 2015. izradio je elaborat Procjene 

ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i Plan zaštite i spašavanja za Općinu 

Murter-Kornati. Na navedene elaborate dobivena je suglasnost Područnog ureda za 

spašavanje Šibenik. Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 3. sjednici održanoj dana 29. 

srpnja 2016. godine donijelo je Zaključak o prihvaćanju Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara te okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa i 

velikih nesreća Općine Murter-Kornati (1. usklađenje).  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

37 

 

Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 6. sjednici 23. prosinca 2016. godine donijelo 

je Zaključak o prihvaćanju Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite Općine Murter-

Kornati izrađene po ovlaštenom izrađivaču „DLS“ d.o.o. Rijeka, a po prethodno prihvaćenoj 

Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša za Općinu Murter-

Kornati. 

Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 6. sjednici od 23. prosinca 2016. godine 

donijelo je Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine 

Murter-Kornati. 

Nakon provedbe lokalnih izbora, a  sukladno Pravilniku o sastavu stožera, načinu rada te 

uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite  

(„Narodne novine“, broj 37/16.) općinski načelnik je donio Odluku o osnivanju  Stožera 

civilne zaštite („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“ br. 03/17.), kao stručnog, 

operativnog i koordinativnog tijela za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite na 

području Općine Murter-Kornati u velikim nesrećama i katastrofama. 

U Stožer imenuju se: 

1. Načelnik Stožera – JULIA JEŽINA, zamjenica načelnika 

2. Zamjenik načelnika Stožera – JURE  MUDRONJA, predstavnik DVD-a Murter-

Kornati 

3. Predstavnik područnog ureda središnjeg tijela državne uprave – DANIJELA  ERCEG 

4. Predstavnik policijske postaje – VINKO LUKŠIĆ 

5. Direktor komunalnog društva „Murtela“ d.o.o. – ANTE  TURČINOV 

6. Predstavnik područne Stanice HGSS-a – DRAGAN  ZJALIĆ 

- Predstavnik Ambulante obiteljske medicine – dr. TATJANA MARKOV-SALAMUN 

Općinski načelnik dana 27. studenog 2017. donio je Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju 

Stožera civilne zaštite (KLASA: 214-02/17-01/02, URBROJ: 2182/18-03/1-17-10) kojim se 

mijenja član Stožera civilne zaštite, na način da se umjesto člana Ante Turčinov imenuje Petar 

Ježina. 

Članovi Stožera civilne zaštite dana 08. studenog 2017. godine prošli su Program 

osposobljavanja stožera civilne zaštite  jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

koji se održao u prostorijama Tehničke škole u Šibeniku. 

Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 28. rujna 2017. godine 

donijelo je Odluku o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Murter-Kornati. 

Postrojbu civilne zaštite čini upravljačka skupina i operativna skupina. Upravljačka skupina 

se sastoji od dva pripadnika a svaka operativna skupina sastoji se od osam do deset 

pripadnika. 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

38 

II. GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2018. 

GODINU 

 

Za razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Murter-Kornati u Proračunu za 

2018. godinu su predviđena financijska sredstva u ukupnom iznosu od 400.000,00 kn. 

Predviđena proračunska sredstva u tekućoj godini će se rasporediti kako slijedi: 

 

Operativne snage 

sustava civilne zaštite 

Namjena Predviđena financijska 

sredstva (u kunama) 

DVD Murter-Kornati financiranje redovne djelatnosti 320.000,00 kn 

HGSS – Šibenik sufinanciranje gorske službe 

spašavanja 

2.000,00 kn 

Stožer civilne zaštite 

Općine Murter-Kornati 

opremanje Postrojbe civilne 

zaštite 

8.000,00 kn 

Hrvatski Crveni križ sufinanciranje rada 

nacionalnog humanitarnog 

saveza 

45.000,00 kn 

Izrada elaborata 

Procjene rizika od 

velikih nesreća za  

Općinu Murter-Kornati 

 25.000,00 kn 

 

Sukladno Projekciji Proračuna Općine Murter-Kornati za 2018. i 2019. godinu, u 

svrhu unapređenja razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Murter-Kornati, 

predviđeno je izdvajanje financijskih sredstava, kako slijedi: 

- 2019. godina – u ukupnom iznosu od 400.000,00 kuna 

- 2020. godina – u ukupnom iznosu od 400.000,00 kuna 

 

KLASA: 810-01/17-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

39 

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10.) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 

01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 8. sjednici od 14. prosinca 2017. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara za područje 

Općine Murter-Kornati 

 

I. 

Prihvaća se Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara za područje 

Općine Murter-Kornati izrađeni po ovlaštenom izrađivaču „Protection“ d.o.o. Umag, a po 

prethodno pribavljenom mišljenju Vatrogasne zajednice Šibensko-kninske županije  (Ur. broj: 

218/1-15/3-Z-308/17 od 06. srpnja 2017.) i Policijske uprave Šibensko-kninske, Službe 

upravnih i inspekcijskih poslova (Broj: 511-13-06-10523/17-2017 od 27.11.2017. godine). 

II. 

Elaborati Planova se prilažu ovom Zaključku i čine njegov sastavni dio, ali nisu 

predmetom objave u službenom glasilu. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 214-02/17-01/05 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter, 14. prosinca 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Venčoslav Skračić 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

40 

 

II. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15), 

članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 37/16.)  i članka 

44. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17.) 

načelnik Općine Murter-Kornati, dana 27. studenog 2017. godine, donosi 

   

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Murter-Kornati 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, br. 03/17.) u članku 4.  stavku. 1. točka 5.   mijenja se i glasi: 

„Direktor komunalnog društva „Murtela“ d.o.o. – PETAR JEŽINA“. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 214-02/17-01/02 

URBROJ: 2182/18-03/1-17-10 

Murter,  27. studenog  2017. 

 

NAČELNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

  



Broj 6 | 15. prosinac 2017. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  

Tisak: Općina Murter-Kornati 

     

 


